

Pyhärannan seurakunnan kirkkoneuvoston vastine Turun tuomiokapitulille koskien organisaatiokonsultti Keijo Haaviston tuomiokapitulille 18.11.2023 jättämää esiselvitystä Kustavin, Pyhärannan, Taivassalon ja Vehmaan seurakuntien seurakuntarakenteiden kehittämisestä

Asiaa käsitelty kirkkoneuvostossa 25.1.2024 pykälässä 5.

Pyhärannan kirkkoneuvosto pitää yksimielisesti tärkeänä tässä vaiheessa oman, itsenäisen seurakunnan säilyttämistä.

Keijo Haaviston raportissa Pyhärannan seurakunnan tämänhetkisestä taloudellisesta ja toiminnallisesta tilanteesta sekä tulevaisuuden näkymistä maalataan todellisuutta synkempi näkymä. Raportti sisältää myös selkeitä virheitä.

Aikataulu, jonka mukaan liitos Uudenkaupungin seurakunnan kanssa tulisi jo ensi vuoden alusta, on mahdoton. Kiireellä ei tunnetusti hyvää jälkeä saada. Toimintojen onnistunut uudelleen organisointi tavoitteiden mukaisiksi ei onnistu muutamassa kuukaudessa. Seurakuntalaisilla pitäisi olla usko ja luottamus siihen, että yhteisö, johon ollaan liittymässä, on terve ja toimintakykyinen.

Raportista selkeästi ilmenee, ettei Uudenkaupungin seurakunnalla ole kovinkaan suurta intoa naapurin vastaanottamiseen. Uusikaupunki vetoaa tuleviin, seurakunnan taloutta heikentäviin investointeihin. Se myös asettaa jo etukäteen rajoituksia naapurilleen, kuten viranhaltijoiden määräaikaaisuudet.

Pyhärannan seurakunnan kirkkoneuvosto muistuttaa päätöksestä, johon se on sitoutunut. Seurakunnassa on valmiutta jatkaa tarkoituksenmukaista yhteistyön laajentamista askel kerrallaan. Hyvin alkanut yhteistyö Laitilan kanssa on tästä oivallinen esimerkki. Uudenkaupungin seurakunnan kanssa ei ole syntynyt minkäänlaista yhteistyötä.

Kirkkoneuvosto ymmärtää työntekijöiden huolen jaksamisestaan ja kuormituksen tunteestaan. Keskeinen ongelma ei tässä vaiheessa ole niinkään taloudellinen tilanne vaan epävarmuus ja työssä jaksamisen tukeminen. Tämä taas juontaa pitkälti oman, vakinaisen kirkkoherran puuttumiseen.

Seurakunta on jo useaan otteeseen esittänyt tuomiokapitulille vakinaisen viran julistamista avoimeksi. Tähän ei kuitenkaan ole suostuttu. Selvää on, ettei henkilökunta voi tuntea oloaan turvalliseksi ja luottavaiseksi, kun ei voi tietää, kuka seurakuntaa muutaman kuukauden kuluttua luotsaa.

Tästä johtuvat myös raportissa mainitut puutteet suunnitelmissa ja suunnitelmien päivityksessä.

Talospäällikön tehtävät on seurakunnassa hoidettu hankkimalla ne ostopalveluna Seuris-palvelusta. Pyhäranta ei ole suinkaan ainoa yrityksen seurakunta-asiakas. Seurakunnassa eio ole ollut tilannetta, ettei olisi ollut käytettävissä talouden ammattilaista.

Muitakin vaihtoehtoja, esim. seurakunnallista yhteistyötä, on selvitetty.

Pyhärannan seurakunnan talous on tällä hetkellä vahva. Taseessa on yli 800 000 euroa ylijäämää. Lainaa ei ole lainkaan. Maksuvalmius on erittäin hyvä.

Toisin kuin raportissa väitetään, Pyhärannan seurakunnalla on vahvistettu kiinteistöstrategia. Se oli raporttia laadittaessa jo menossa kirkkovaltuustoon, joka hyväksyi sen joulukuun 2023 kokouksessaan.

Sekä kirkosta että seurakuntakodista on laadittuna ajantasaiset ja kattavat kuntokartoitukset. Raumalaisen insinööritoimisto Aavatecin laatimat kartoitukset hyväksyttiin jo kirkkoherra Riitta Komun aikana. Niissä mainitut korjaustarpeet on huomioitu ja joulukuun 2023 viimeisessä kirkkoneuvoston kokouksessa tehtiin päätös avustuksen hakemisesta sekä kirkon että seurakuntatalon kunnostusten suunnitteluun. Suunnitteluun on myös kuluvan vuoden budjetissa varattu tarvittava rahoitus.

Raportissa mainittu kirkon katossa havaittu vesivuoto on paikattu ensiapuluonteisesti ennen talven tuloa. Keväällä pellityksen ongelma on suunniteltu korjattavaksi kunnolla. Vuoto aiheutui peltialan ammattilaisen arvion mukaan katon edellisen uusimisen liitoksessa tehdystä työvirheestä.

Pyhärannassa seurakuntalaiset ovat omaan seurakuntaansa vahvasti sitoutuneita. Tämä näkyy erityisesti laajana ja aktiivisena vapaaehtoisten joukkona, jotka toimivat henkilöstön apuna ja tukena.

Tiedotusvälineissä esiin nostettu liitosuutinen herätti seurakuntalaisissa runsaasti huolta oman seurakunnallisen toiminnan tulevaisuudesta ja toimivuudesta.